Nombre: AIDE LOPEZ Teléfono:

Potencia: 4.27 kW Fecha: 14 de Enero de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 602030500601
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,216 kWh ypagasaCFE  $3,904
TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,245 kwWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARAS 98.62 7% AL  BIMESTRE  $3,850 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 102.35%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$23,425.00 MXN $327.00 MXN $23,098.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 7 19.6 m *

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

FolioNo # 20250009 ’

AIDE LOPEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

k2 system

(o] Growatt Inverter 5 kW
4300  Mano de obra sistema interconectado (USD)

7 Canadian Hiku7 Mono PERC 610W
|

Subtotal $55,900.00

TOTAL (MXN)  $55,900.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado
1 $23,425.00 $327.00 $0.00 $23,098.00 $23,098.00 $-32,802.00
2 $ 24,127.75 $336.81 $ 0.00 $23,790.94 $23,790.94 $-9,011.06
3 $ 24,851.58 $346.91 $0.00 $ 24,504.67 $ 24,504.67 $15,493.61
4 $ 25,597.13 $357.32 $0.00 $ 25,239.81 $ 25,239.81 $ 40,733.42
5 $ 26,365.04 $368.04 $0.00 $ 25,997.00 $ 25,997.00 $ 66,730.42
6 $ 27,156.00 $379.08 $0.00 $26,776.91 $26,776.91 $93,507.33
7 $27,970.68 $390.46 $ 0.00 $27,580.22 $27,580.22 $121,087.55
8 $28,809.80 $ 402.17 $0.00 $28,407.63 $28,407.63 $149,495.18
9 $29,674.09 $414.23 $0.00 $29,259.86 $29,259.86 $178,755.03
10 $30,564.31 $ 426.66 $0.00 $30,137.65 $30,137.65 $208,892.68
1 $31,481.24 $ 439.46 $0.00 $ 31,041.78 $ 31,041.78 $239,934.46
12 $32,425.68 $452.64 $0.00 $ 31,973.03 $ 31,973.03 $ 271,907.50
13 $33,398.45 $466.22 $0.00 $32,932.22 $32,932.22 $ 304,839.72
14 $ 34,400.40 $ 480.21 $0.00 $ 33,920.19 $ 33,920.19 $338,759.92
15 $ 35,432.41 $494.62 $0.00 $34,937.80 $ 34,937.80 $373,697.71
16 $36,495.39 $509.46 $0.00 $35,985.93 $35,985.93 $ 409,683.64
17 $37,590.25 $524.74 $0.00 $ 37,065.51 $ 37,065.51 $ 446,749.15
18 $38,717.96 $540.48 $0.00 $38,177.47 $38,177.47 $ 484,926.63
19 $39,879.49 $556.70 $0.00 $39,322.80 $39,322.80 $524,249.43
20 $ 41,075.88 $573.40 $0.00 $ 40,502.48 $ 40,502.48 $ 564,751.91
21 $ 42,308.16 $590.60 $0.00 $ 41,717.56 $ 41,717.56 $ 606,469.47
22 $ 43,577-40 $ 608.32 $0.00 $42,969.08 $ 42,969.08 $ 649,438.55
23 $ 44,884.72 $626.57 $0.00 $ 44,258.16 $ 44,258.16 $ 693,696.71
24 $ 46,231.26 $ 645.36 $0.00 $ 45,585.90 $ 45,585.90 $739,282.61
25 $47,618.20 $ 664.72 $ 0.00 $46,953.48 $ 46,953.48 $786,236.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $55,900.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacién de energia 1,340.8 1,577.0 1,546.9 1,303.6 1,325.3 1,373.5
Consumo actual 1,678.0 2,163.0 1,247.0 621.0 1,053.0 535.0

@ RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



